CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-11 77

Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

INDICAGAO N.° 24/2025

WEDERSON HENRIQUE DO LIVRAMENETO SILVA, Vereador da Camara Municipal de Urânia,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuigdes legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte

Indicação:

Indico ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Ivan Soubhia Garcia, que sejam tomadas todas

as providências necessárias, junto ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja realizada a

manutenção e limpeza do calçamento em frente à escola infantil EMEI “Martha Laiz Ferrari Biason, no local

se encontra com acúmulo de terra devido às chuvas e à construção de um prédio público de frente, no

mesmo local se encontra um buraco com água parada, um potencial criadouro para mosquito Aedes- aegypt.

As crianças pequenas são especialmente propensas a cair, e uma calçada suja e escorregadia pode

aumentar o risco de escorregões e quedas, levando a machucados.

A sujeira da calçada pode ser trazida para dentro da creche nas solas dos sapatos, dificultando a

manutenção da limpeza e higiene do ambiente interno, que é crucial para a saúde das crianças. A poeira e

a terra acumuladas podem ser inaladas, especialmente em dias de vento, causando alergias e problemas

respiratórios nas crianças.

A aparéncia de uma calçada mal cuidada pode passar uma impressão negativa para os pais e

visitantes, afetando a imagem da creche e a confiança dos pais na instituição.

Na certeza de que o Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal tomará as providências necessárias,

deixo aqui meus agradecimentos antecipados.

Câmara Municipal de Urânia/SP, 06 de março de 2025

Câmasra Munics, M/ e Urânia
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-11 77

Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

—
—A >

Assinam a presente Indicação os Vereadores:

EVERTON R (GUES DA SILVA

Vereador

JAELSON ROQUE:

Vereador

TOSHIO MIMURA

Vereador

"n TU 2 aa

Ao Sr. Profeito Municipal nara

AS PROVIDENCIAS

A o L) ÁA L)

Wa %Mó'l/ € %wm

— CNPJ 51.842.185/0001-12 ————

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP